

27 stycznia 2022



## Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

**W czwartek 27 stycznia 2022 r., w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbyła się XLIII sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Obrady poprowadził przewodniczący Andrzej Prus. Sejmik zajął się m.in. dyskusją nad statutem Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz nad udzieleniem pomocy finansowej gminie Bodzentyn z przeznaczeniem na wsparcie odbudowy gospodarstwa agroturystycznego i pracowni artystycznej "Kapkaży", zniszczonych w wyniku pożaru.**

Po dyskusji podczas posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, pod obrady Sejmiku wrócił projekt statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Projekt zawiera zapisy, uwzględniające poprawki Komisji Samorządu Terytorialnego. Wycofano się z części zapisów, wskazanych przez młodych radnych, zgłoszonych podczas obrad Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w dniu 22 stycznia br.

Przedstawiony projekt statutu został poddany dyskusji i głosowaniu radnych. Sejmik Województwa przyjął projekt uchwały. Przegłosowany projekt dokumentu będzie obecnie poddany konsultacjom społecznym. Po ich zakończeniu Sejmik pochyli się nad przedłożonymi propozycjami i przyjmie statut Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Prawdopodobnie będzie on obowiązywać już podczas najbliższego naboru kandydatów na młodzieżowych radnych do 3 kadencji tego gremium.

Radni przegłosowali uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Bodzentyn z przeznaczeniem na wsparcie finansowe właścicieli gospodarstwa agroturystycznego, w którego skład wchodzi: „Kapkozy - Szkoła Wrażliwości” oraz „Gliniokół Świętokrzyski”, uszkodzonych w wyniku zdarzenia losowego. Zdecydowano, że samorząd województwa świętokrzyskiego przekaże na ten cel 10 tysięcy zł.

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjął uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040 oraz do budżetu województwa na 2022 r. Przyjęto wyniki kontroli, jaką przeprowadzono w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach, a która dotyczyła działalności statutowej jednostki w latach 2016-2020. Kolejnym kontrolom przez komisję poddane zostaną m.in.: Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach, Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich oraz Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego.

## Galeria zdjęć

